(12) Maldonat. tract. de ceremon. disp. 3. quest. 2. §. 3. num. 3. apud Zachar. tom. 2. part. 2. Bibliothec. rit.

tas palabras: » quod cum quidam festis diebus in  
 » quibus erat communicandum, dormiens pollue-  
 » retur, seniores comperientes illum nullam dare  
 » causam, decreverunt ne ob id à sacra commu-  
 » nione abstineret; et tunc dæmones cum viderent  
 » technas suas esse deprehensas, cessarunt.” Y de  
 aqui el citado Soto establece con Santo Tomás su  
 resolucion, y con ella respondemos directamente á  
 la pregunta diciendo: » quando pollutio nocturna,  
 » vel immunis fuit à culpa, vel venialem tantum  
 » habuit annexam, non impedit de necessitate sa-  
 » cramenti sumptionem... impedit vero ex quadam  
 » congruentia propter corporalem fæditatem, quæ  
 » semper accidit, cum qua propter reverentiam  
 » sacramenti non decet ad altare accedere.”

P. ¿La polucion nocturna que fué *en sí* ó *en su causa* pecado mortal, remitida ya su culpa por medio de la confesion sacramental, impide al sacerdote celebrar en el dia siguiente?

R. A esta duda respondemos con tres proposiciones del citado Soto: » 1.<sup>a</sup> sit certissima quam hic cons-  
 » tituit S. Thomas, scilicet nullum esse impedi-  
 » mentum Eucharistiæ de necessitate, nisi pecca-  
 » tum mortale: 2.<sup>a</sup> quantumcumque fuerit pollu-  
 » tio enormissima non solum in somno sed etiam  
 » in vigilia, ut fornicatio vel aliud quodcumque  
 » adulterium, post legitimam pœnitentiam non re-  
 » manet impedimentum de necessitate... sed so-  
 » lum ex congruitate et decentia... et ratio utrius-  
 » que est quia peccatum mortale non est impedi-  
 » mentum de necessitate nisi ratione culpæ; ergo  
 » hac ablata per pœnitentiam non remanet nisi cor-  
 » poralis immunditia et mentis distractio, quæ ut  
 » hic ait S. Thomas, impediunt solum ex congrui-  
 » tate et decentia... 3.<sup>a</sup> propositio: nihilominus  
 » post flagitiosam et enormem pollutionem in vi-  
 O 2 gi-

» gilia, quantumcumque sit per pœnitentiam remis-  
 » sa, illicò intra horam, imò eadem die ad Eucha-  
 » ristiam sine aliqua urgente, vel honesta causa  
 » accedere, irreverentia esset culpabilis; genere  
 » tamen suo non esset mortalis, nisi propter scan-  
 » dalum. . . Attamen hæc propositio non est sin-  
 » gularis de pollutione, sed generalis de quocum-  
 » que peccato: tanta enim esset irreverentia ho-  
 » micidam cruentis manibus, aut blasphemum pol-  
 » luto ore illicò ad Eucharistiam accedere: tametsi  
 » veneris sordes peculiarem quandam indecentiam  
 » ad Sacramentum præ aliis sceleribus afferant. Di-  
 » xerim *sine causa*, quia tempore præcepti, vel  
 » ad protegendum honorem, fieri possit commu-  
 » nio sine culpa. Quapropter Carthusiensium ins-  
 » titutum, ut nocte etiam citra culpam polluti,  
 » mane non solum non celebrent, verum neque  
 » ad gradus altaris accedant, plus videtur pudor-  
 » ris religiosi obicere, quàm necessariæ reveren-  
 » tiæ Sacramento conferre (13).”